

CONSUNTIVO ECONOMICO ANNUALE (Anno 2014 - Anno 2015)

(art. 2 comma 3 d.m. 27/03/2013)	ANNO 2014		ANNO 2015	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Ricavi e proventi per attività istituzionale		5.768.208,23		4.419.165,86
a) contributo ordinario dello stato				
b) corrispettivi da contratto di servizio				
b1) con lo Stato				
b2) con le Regioni				
b3) con altri enti pubblici				
b4) con l'Unione Europea				
c) contributi in conto esercizio	222.246,22		217.003,52	
c1) contributi dallo Stato				
c2) contributi da Regione				
c3) contributi da altri enti pubblici	222.246,22		217.003,52	
c4) contributi dall'Unione Europea				
d) contributi da privati				
e) proventi fiscali e parafiscali	4.666.216,97		3.336.476,94	
f) ricavi per cessione di prodotti e prestazioni servizi	879.745,04		865.685,40	
2) variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		- 3.242,37		4.379,94
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione				
4) incremento di immobili per lavori interni				
5) altri ricavi e proventi		262.598,53		180.244,76
a) quota contributi in conto capitale imputate all'esercizio				
b) altri ricavi e proventi	262.598,53		180.244,76	
Totale valore della produzione (A)		6.027.564,39		4.603.790,56
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci				
7) per servizi		- 1.739.619,90		- 1.661.820,92
a) erogazione di servizi istituzionali	- 1.063.874,59		- 1.085.291,20	
b) acquisizione di servizi	- 601.861,99		- 508.565,96	
c) consulenze, collaborazioni, altre prestazioni di lavoro				
d) compensi ad organi amministrazione e controllo	- 73.883,32		- 67.963,76	
8) per godimento di beni di terzi				- 493,03
9) per il personale		- 1.862.273,76		- 1.628.187,66
a) salari e stipendi	- 1.411.698,73		- 1.288.679,88	
b) oneri sociali.	- 344.480,88		- 308.963,74	
c) trattamento di fine rapporto	- 101.570,31		- 6.884,24	
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	- 4.523,84		- 23.659,80	
10) ammortamenti e svalutazioni		- 1.973.744,02		- 1.483.453,50
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	- 4.647,61		- 5.262,40	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	- 229.152,76		- 222.200,11	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disposizioni liquide	- 1.739.943,65		- 1.255.990,99	
11) variazioni delle rimanenze e materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) accantonamento per rischi				
13) altri accantonamenti		- 31.980,15		-
14) oneri diversi di gestione		- 937.292,20		- 643.908,46
a) oneri per provvedimenti di contenimento della spesa pubblica	- 157.932,38		- 171.161,47	
b) altri oneri diversi di gestione	- 779.359,82		- 472.746,99	
Totale costi (B)		- 6.544.910,03		- 5.417.863,57
DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		- 517.345,64		- 814.073,01
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese		3.959,15		359,15
16) altri proventi finanziari		398.371,97		54.043,61
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli da imprese				
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni				
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	398.371,97		54.043,61	
d) proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e				
17) interessi ed altri oneri finanziari				
a) interessi passivi				
b) oneri per la copertura perdite di imprese controllate e collegate				
c) altri interessi ed oneri finanziari				
17 bis) utili e perdite su cambi				
Totale proventi ed oneri finanziari (15 + 16 - 17 + 17 bis)		402.331,12		54.402,76
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) rivalutazioni				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
19) svalutazioni				
a) di partecipazioni		- 11.544,37		- 11.162,60
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
Totale delle rettifiche di valore (18 - 19)		- 11.544,37		- 11.162,60
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
20) proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono		411.768,07		288.297,36
21) oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non		- 91.684,90		- 19.343,93
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)		320.083,17		268.953,43
Risultato prima delle imposte		193.524,28		- 501.879,42
Imposte dell'esercizio, correnti, differite ed anticipate				
AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO DELL'ESERCIZIO		193.524,28		- 501.879,42

IL SEGRETARIO GENERALE
Enrico Ciabatti

IL PRESIDENTE
Dino Sodini

Allegato sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Il presente allegato è pubblicato integralmente all'Albo informatico della Camera di Commercio I.A.A. di Massa-Carrara ai sensi dell'art. 32 della Legge 69/2009 e del Regolamento camerale per la pubblicazione degli atti.